合  计 5,942,954.68 3,378,324.41

（二十二）长期应付款

项  目 注 期末余额 期初余额

应付融资租赁款 1

减：一年内到期的应付融资租赁款

小计

专项应付款 2

低压双电源自动快速转换（装置）技术  255,288.53 598,644.33

合  计  255,288.53 598,644.33

1、 长期应付款中的应付融资租赁款明细

无

2、专项应付款

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

低压双电源

自动快速转

换（装置）

技术

598,644.33  343,355.80 255,288.53

黑龙江省科学技术厅作为

科学计划管理方的黑龙江

省重点研发计划

合 计 598,644.33  343,355.80 255,288.53

（二十三）股本

项目 期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计

股份总数 50,198,940.00   50,198,940.00

（二十四）资本公积

1、明细情况

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、资本溢价（股本溢价） 15,673,861.98   15,673,861.98

2、其他资本公积

合   计 15,673,861.98   15,673,861.98

哈尔滨朗昇电气股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-030

2、资本公积本期变动原因

无

（二十五）盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 10,018,001.07   10,018,001.07

任意盈余公积

合计 10,018,001.07   10,018,001.07

注：本期增减变动情况、变动原因说明：

本公司本期法定盈余公积因按税后利润的 10%提取而增加。

（二十六）未分配利润

项   目 金   额

调整前上期末未分配利润 57,008,502.41

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 57,008,502.41

加：本期归属于母公司股东的净利润 1,047,066.28

减：提取法定盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 58,055,568.69

（二十七）营业收入和营业成本

1、营业收入和营业成本情况

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 68,629,925.47 57,157,465.84 27,060,247.71 19,459,929.82

其他业务 752,500.70 371,048.34 1,799,668.20 1,390,036.09

合计 69,382,426.17 57,528,514.18 28,859,915.91 20,849,965.91

（1）营业收入、成本、毛利分析

项   目
本期发生额

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

- 销售商品 52,832,862.11 47,667,246.93 5,165,615.18

- 技术服务 5,716,300.13 4,219,407.30 1,496,892.83

- 工程收入 9,910,911.05 5,150,915.09 4,759,995.96

- 出口收入 169,852.18 119,896.52 49,955.66

小   计 68,629,925.47 57,157,465.84 11,472,459.63

二．其他业务

- 销售材料 748,491.27 371,048.34 377,442.93

- 其他 4,009.43  4,009.43

小   计 752,500.70 371,048.34 381,452.36

合   计 69,382,426.17 57,528,514.18 11,853,911.99

项   目
上期发生额

收  入 成  本 毛  利

哈尔滨朗昇电气股份有限公司 2023 年半年度报告   公告编号：2023-030

一.主营业务

- 销售商品 10,723,717.45 8,479,099.13 2,244,618.32

- 技术服务 3,431,916.88 2,513,287.85 918,629.03

- 工程收入 12,904,613.38 8,467,542.84 4,437,070.54

小   计 27,060,247.71 19,459,929.82 7,600,317.89

二．其他业务

- 销售材料 1,761,563.49 1,365,020.24 396,543.25

-其他 38,104.71 25,015.85 13,088.86

小   计 1,799,668.20 1,390,036.09 409,632.11

合   计 28,859,915.91 20,849,965.91 8,009,950.00

（二十八）税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税   17,303.02   54,064.09

教育费附加   7,511.24   23,171.66

地方教育费附加   5,007.51   15,447.77

房产税   95,043.96   88,479.78

土地使用税   20,021.10   19,984.02

车船使用税   4,600.42   347.54

印花税   55,346.89   12,418.17

水利建设基金   1,231.32   1,478.97

其他 179.00 48.35

合   计 206,244.46 215,440.35

（二十九）销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

 办公费  32,843.56 190,903.44

 差旅费  38,702.00 17,076.76

 工资  406,443.18 353,733.25

 广告费

 业务招待费  188,079.17 131,649.72